
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

a
m
 

[e
je
r 

C
S
 

GO 

<
a
 

C
o
 

c
a
 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.13.003128 
AAA 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 22 de Mayo de 2013, 

que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL TRANSDANANT S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2790 de 
24 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 29 de 

agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL TRANSDANANT S.A. y disponer que un extracto de la misma 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 
de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 24 de Junio de 2013 

Dr. Eddy Viteri Garcés 

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7502075 

Nro. Trámite 1.2013.1540 

3



| 

  
  
  

  

  

[TRÁMITE NÚMERO: 27756 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO a 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN Cs 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION. APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE-SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

+ E) 09/07/2013 

2585 / / 

    
   
     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

-LÍBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: - /' A 
Identificación Nombres >" /* ¿Cantón de” Ó | Catidad en que Estado Civil 

E O 
1714365333 [| RAZOVELASQUEZ .| Quito” ¿+ . | ACCIONISTA , Casado 

: FERNANDO + O O] A, 
OP PATRICIO. A 

1718514910 - -- [BENAVIDES MINA > [Quito * /%/- >| ACCIONISTA? + | Casado 
“| HENRYLEONARDO | ' AS 

1715545818 ' -  |ACOSTACORTEZ | Quito, [ACCIONISTA - | Casado 
+ EDWIN SANTIAGO AS o, 

0702130097 “,: ZUMA PRIETO... Quito o A ACCIONISTA - -. - | Casado 

| BLANCA NARCISA 3] 0 o 
1715659809 “| CEPEDA: / - [Quito : _/%.' | ACCIONISTA Soltero 

YUQUILEMA LUIS. | 07 2 
ALÉREDO. o 

1715412191 MONTENEGRO [Quito | ACCIONISTA Soltero 
SECAIRA SILVÍA. - . 
EUGENIA 0 lero, 

1706592142? | GUACHAMIN Quito 0. ACCIONISTA Casado 
CORAL LUIS FABIAN | * 

1703839116 POZO CARVAJAL ¡| | Quito ACCIONISTA Divorciado 

GM | GALO REINEL 
1720470184 ANRANGO Quito ACCIONISTA Casado 

ZAMBRANO od Ñ 
OSWALDO 
FERNANDO 

1709020513 CUEVA GALARZA — | Quito ACCIONISTA Casado 
XIMENA DEL ' , | 

! 

Página 1 de 4 

sx 

No 0189192 
' 

IMP. ¡GM. ea     

  

  

 



  

   

   

  

o. 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

ROSARIO . 
1708690943 GUACOLLANTE Quito ACCIONISTA 

- MERA SEGUNDO 
ELOY 

1719042770 CASTRO GUERRA — | Quito ACCIONISTA Casado 
JENIFFER TATIANA 

0400981569 VASQUEZ NARVAEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
EDGAR ELIECER o 

1709993263 MORALES Quito ACCIONISTA Casado 
N QUISILEMA JORGE 

ORLANDO O 
1700570953 CABEZAS GUALOTO “| Quito - ACCIONISTA | Casado 

| JOSE GREGORIO “9 [+03 '***- A. 
0600348205 LEONÁNGEL. '- | Quito  - "| ACCIONISTA Divorciado 

. / CAYETANO ¡AR 
1713137352 IZA: VITERIJOSE -. . | Quito: ; - ['ACCIONISTA Viudo 

o ANTONIO ,7 lua al 

1710093186 POZO ARELLANO > :-] Quito “¡| ACCIONISTA . Casado 
o - | MONICA MARICELA | > A 

1716352313 | ARÁQUE-ORBES” | Quito - 2. ] ACCIONISTA * ”. | Divorciado 
MARÍA AZUCENA | - 1 

1719113563 -] SUNTASIG CAIZA - | Quito - [ACCIONISTA Casado 
"| CESAR JAVIER > AE o - 

1707978050 , | TACO-CARDENAS* . | Quito -PACCIONISTA >. | Casado 
SEGUNDO NICOLAS, |. . A 

1706790944 ESPINOSA “| Quito | ACCIONISTA - . Casado 
SARANGO MARCO | 7 a 
NICOLAS” A ES 

0400981551 VASQUEZ NARVAEZ | Quito y o ¿ACCIONISTA Casado 
MARTHA CECILIA . |. 0 IS 

1706894670 MINA FERIGRA Quito "ACCIONISTA Casado 
FRANCISCO e OS OS 
BAYARDO 

1707145007 CONGACHA RUALES | Quito ACCIONISTA Soltero 
- JORGE MILTON 

1702034628 CUSTODE DUARTE | Quito ACCIONISTA Casado 
NANCY ELIZABETH 

1706291810 OÑA CABASCANGO | Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE DANIEL 

1717122962 ORTEGA Quito ACCIONISTA Casado 
GUAITARILLA   
  

  

  
    

Página 2 de 4 

/ 

No 0189191 
IMP. IGM. ea 

   
      

 



  

  

  

090041 

     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

PAULINA JANNETH 

2000016614 ROMERO Quito ACCIONISTA Casada 

o o GUARNIZO ANGEL N 
CLAUDIO = ] 

1715039937 PALLASCO BARROS | Quito ACCIONISTA Casado 

CLAUDIA PATRICIA 

1717851883 GODOY VASQUEZ | Quito ACCIONISTA Soltero 

JAIRO EDUARDO 

1700787219 GODOY ARMAS Quito ACCIONISTA Casado | 

ANGEL ABDON 

1706726047 GUAITARILLA Quito, , ACCIONISTA Casado | 

MOROCHO WILSON |.) - : 
RAMIRO. : o | 

1711879898 GODOY. LOZADA” Quito ACCIONISTA Casado ] 

DIEGORENÉ | O A | 
1714639679 LEON MAYORGA — [Quito ACCIONISTA Casado | 
o PAOLA ALEXANDRA |. “- O | 

1712091428 ROBLES PUSDA LUIS; Quito, ACCIONISTA Soltero 

| HUMBERTO +. 10 ES ! 
1707503379 [SUAREZ HIDROBO [Quito 7/5 - -. | ACCIONISTA Casado | 

| ANGELNORBERTO | | 
| 1102999396 JARA MARIANITA Quito E ACCIONISTA | Casado 

DEJESUS - . O 

1719873638 JITALA ANDRANGO — Quito * ACCIONISTA “. Casado 

MAYRA LOREÑA ¿| + 
1710118603 BUALOTO JACOMES Tranito o ACCIONISTA Casado 

TELMO ES o . l 
1716345598 ORDOÑEZ Quito v: ACCIONISTA Soltero 

PALADINES * / A 
DARWIN. ' 
FERNANDO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
. NATURALEZA DEL ACTO O CONFRATO: » | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 22/05/2013 

NOTARÍA: ] NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 

"| CANTÓN: QUITO > 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003128 

| AUTORIDAD QUE APRUEBA: 2. | ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR 

. NOMBRE AUTORIDAD QUE El EMITE LA. | - “4 DR. EDDY VITERI GARCÉS / 

RESOLUCIÓN: . Y 

N 
Página 3 de 4 

/ N2 0189190     



     
   

” 

  
  
  

  

  

i 

  

  50 AÑOS 

  

  COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL    
        
  

  

  

ó YA TRANSDANANT S.A. 

[DOMICILIO DEÍA COMPAÑÍA: 7] QUITO 
, a 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital — |3800,00       
  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: PYG, POR LA JUNTA GENERAL. 2 AÑOS: RL: G. 4 

  

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE ¿SE ENCUENTRAN EN 

  
   

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN. o” MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

co. NO. SON : NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
Ñ   

  

      

DR. RUBEN ENRIQUEÁGUÍRRE LOPEZ --*. 
REGISTRADOR M CAÑTIL DEL CANTÓN QUITO 

] £ DE, julio DE 2013 

  

0) y . 

DIRECCIÓN so AV. 6 DE DICIEMBRE NS6-78 Y GASPAR DE o 

A 

  

Página 4 de 4 

NM 

No 0189189 
IMP. IGM. ea


